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Günümüzde Antalya İli, Tekirova İlçesi sınırları içinde bulunan Phaselis kenti üç doğal limana 

ve bir de demirleme alanına sahiptir. Çalışmalarımızı, Phaselis ve Teritoryumu Yüzey Araştırmaları 

kapsamında kent limanları ve çevresinde sürdürülen sualtı yüzey araştırmaları oluşturmaktadır. Bu 

çalışmanın amacı kent limanlarının yeri, tarihi ve gelişim evrelerinin saptanmasıdır. Bu kapsamda 

2013 yılında başlatılan Phaselis Kent Limanları Yüzey ve Kıyı Alanları Sualtı Araştırmaları 2017 

yılında da sürdürülmüştür.  

Phaselis Antik Kenti Sualtı Araştırmaları, araştırma gemimiz olmadığından dolayı, bütçemizin 

imkânları doğrultusunda tekne kiralanarak sürdürülmüştür. Araştırmanın birinci aşaması Yan Taramalı 

Sonar (Side Scan Sonar) oluşturmaktadır. Side Scan Sonar, teknenin arkasında sarkıtılarak, belli bir 

yükseklikten deniz tabanını tarayarak ekrana görüntüyü iletmeyi sağlamaktadır. Aktarılan görüntüler 

kayıt altına alınmakta ve buluntu olarak yorumladığımız alanlar işaretlenerek tespit edilmektedir. Bu 

sayede kısa zamanda uzun mesafeler taranarak belgelenmiştir. Bu yıl yapılan çalışmalarda harita 

üzerinde işaretli alanlar Side Scan Sonar (Yan Taramalı Sonar) ile taranmıştır (fig 1-6). 

 

 

 
Figür 1: Side Scan Sonar’ın kurulumu Figür 2:Side Scan Sonar çalışması 

  

Figür 3: Sonardan gelen görüntünün takibi Figür 4:Sonar çalışması 

 



 

Figür 5: Side Scan Sonar ile taraması yapılan alanlar 

 

 

 

Figür 6: Tarama güzergâhları ve Side Scan Sonar görüntüleri 
 

Araştırmanın ikinci aşaması, Side Scan Sonar ile tespit edilen alanların incelenmesidir. Bu 

incelemeleri ROV ( Denizaltı Robotu) ve dalışlar vasıtasıyla yapılmaktadır. İkinci aşamada Deniz altı 

Robotu gönderilerek, sualtından canlı görüntüler ekrandan izlenebilmektedir. Ekrandan canlı 

görüntüler elde edilmesinin yanı sıra bir teknisyen ve kumanda aracılığı ile kontrolü de 

sağlanabilmektedir. Elde edilen görüntüler kayıt altına alınmakta ve gerek görülen yerlere dalışlar 

yapılmaktadır (Fig. 7-10).  



  

Figür 7: Robotun suya indirilmesi Figür 8: Robotun ekranı ve kontrol kumandası 

  

Figür 9: Robotun kontrol paneli ve görüntülerin 
izlenmesi 

Figür 10: ROV’un sualtından görüntüsü 

Çalışmanın son aşaması ise dalışlardır. Side Scan Sonar tespit edilip Rov ile kontrol edildikten 

sonra, belirlenen alanlara dalışlar gerçekleştirilmiştir. Dalışların yapılmasının amacı, hem alanları daha 

iyi anlayabilmek hem de yüksek çözünürlükte fotoğraflar çekmektir (Fig. 11-14). Sualtı 

araştırmalarından elde edilen verilerin işlenmesi, alan tespiti ve eserlerin alandaki yerlerinin iyi 

bilinebilmesi için ise Drone (İHA) ile hava fotoğrafları çekilmiştir.  Çekilen hava fotoğrafları 

sayesinde kayıt altına eserlerin yerlerini tam olarak saptamak mümkün olmuştur. Bu işlem sayesinde, 

buluntuların birbirleri ile ilişkisi, , duruşu ve yayılım alanları daha iyi anlaşılabilmektedir (Fig. 15-16). 

 
 

Figür 11: Dalış öncesi hazırlık Figür 12: Dalıştan ayrıntı 
 



  
Figür 13: Eserlerin fotoğraflanması Figür 14: Eserlerin fotoğraflanması 

  
Figür 15: Akropol’un güneyden görünümü(Drone) Figür 16: Güney Liman hava fotoğrafı (Drone) 

Belli bir güzergâhın takip edildiği çalışmamızda sonar görüntülerinde pek çok buluntuya 

rastlanılmış olup buluntuların yoğunluğuna göre alanlar tespit edilmiştir. Üç farklı alana bölünen 

çalışmanın ilk ayağını Güney Liman oluşturmaktadır. Güney Liman’da bulunan mendirek temel 

alınarak, limanın iç kısmı birinci alan, mendireğin üzeri ikinci alan olarak belirlenmiştir. Belirlenen 

alanlara, 7 ile 15 metre arası değişen derinliklerde dalışlar gerçekleştirilmiş olup çok sayıda buluntuya 

rastlanılmıştır. Üçüncü bölge ise Akropol altı olarak saptanmıştır. Akropolün bir kısmının yıkılarak 

sualtında kaldığını düşündüğümüz alanda ise 18 ile 25 metre arası değişen derinliklerde dalışlar 

yapılmış, pek çok buluntu tespit edilmiştir (fig.17). 

 

  Figür 17: Phaselis 2017 yılı çalışma 
alanları  

 

 

 

 

 

 

 

 



Güney Liman Alanı 

Oldukça korunaklı bir demirleme alanı olan Güney Liman, kent akropolünün yer aldığı yarım 

adanın güneybatısındaki  körfezin doğu kısmında bulunmaktadır. Güneyden esen rüzgârlara yönelik 

olarak ise kentin batı bölümünde ana karadan başlayarak denizin doldurulması ile doğu-batı uzantılı ve 

yaklaşık 200 m. uzunluğunda 50 m. genişliğinde yapay bir mendirek inşa edilmiştir. Önceki yıllarda 

başlatılan sualtı çalışmalarına bu yılda devam edilmiş, yapay olarak oluşturulan mendireğin çevresi 

taranmıştır. Mendireğin inşasında sualtında kalan bölüm değişik boyutlarda moloz ile doldurulmuş ve 

yapılan dalışlar ile bu dolgunun içerisinde çeşitli eserler tespit edilmiştir. Dolgu içerisinde bulunan 

eserlerin yanı sıra, Güney Liman’ının içinde de çok sayıda esere rastlanılmıştır. 

 

 Güney Liman Mendireği Buluntuları 

Güney liman mendireği dolgusunda yapılan sualtı araştırmalarında form vermeyen çeşitli kap ve 

pişmiş toprak seramik eserler, pitoslar, çatı kiremitleri, künk parçaları, ve amphora parçalarının 

yanında bir adet Kilikya Bölgesi kökenli, Agora m 239 tipi amphora, ayrıca Ege Bölgesi kökenli LR 

2-C tipi, ağız, kulplar ve boyun nispeten sağlam amphora, 2 adet Mısır kökenli LR 4 tipi amphora 

tespit edilmiştir (fig. 18-23).  

                     
Figür 18: Güney Liman Mendireği dolgusu 

Agora M 239 Tipi Amphora 

Atina Agorası’nda buluntu numarasına göre isimlendirildiği bilinen M 239 amphorasının, 

Zemer 41 amphorası ile yakın benzerlik göstermesi, birbirlerine yakın bölgede üretilmiş olma 

ihtimalini arttırmaktadır. Zemer 41 amphorası, M 239 amphorasının büyük modeli şeklinde 

düşünülmektedir1. Zemer 41’in daha geç versiyonu olarak düşünülen M 239 amphorası, kapasite 

                                                           
1 Alkaç 2013, 113. 



olarak 2 litre kadar olup, bu tip minyatür amphoraların içinde özel reçineli şarabın taşınmış olabileceği 

düşünülmektedir2. 

Dışa çekik yuvarlatılmış bir ağza, kısa bir boyna, yivli kulplara, silindirik yivli bir gövdeye 

sahip olup gövdenin altında kaidesi mevcuttur. Korinthos’daki kazı çalışmalarında M 239 

amphorasının benzerlerine ait örnekler M.S. III. yüzyıl ve M.S. VI. yüzyıl sonuna tarihlenen 

tabakalarda ele geçmiştir3. Bu amphoranın benzer örnekleri Silifke Müzesi M.S IV. yüzyıl4, Atina 

Agorası M.S. IV. yüzyılın sonu5, Mersin Müzesi’nde ise IV. yüzyılın ortaları6 önerilmektedir. 

Müzedeki bu amphoraların kil analizleri ve katkı maddeleri üzerine yapılan çalışmalarda ise üretim 

yeri olarak Kilikia Bölgesi olması gerektiği önerilmektedir (fig.5).  

 
Figür 19: Agora m 239 tipi Amphora 

LR 2-C Tipi Amphora 

LR 2 C amphorası; British Bi, Kuzmanov XIX, Scorpan 7A, Kartaca LR amphora 2, Benghazi 

LR amphora 2, Keay LXV7 ve Beltran 71, Keay XXl, Sabratha Tip 258 olarakta anılmaktadır. LR 2 

amphoralarının üretim yeri olarak Ege ve Karadeniz bölgeleri olduğu düşülmektedir9. LR 2-C 

amphoraları üzerinde yapılan analiz çalışmalarında, çam sakızı, mersin reçinesi ve terebentin10, 

yoğunlukla zeytinyağı ve şarabın taşındığı düşünülmektedir11.  

Çalışmamızda tespit edilen LR 2 C tipi amphoranın ağız ve kulp nispeten korunmuş, gövde ise 

kırık şekilde tespit edilmiştir. Yoğun kekomoza tabakasından dolayı ise birçok ayrıntı 

görülememektedir. Sağlam olarak ele geçen örneklerden yola çıkılarak, bu amphoranın formu, dışta 

keskin üçgen halka formlu ucu yuvarlatılmış yüksek ağız kenarına, boyunun ortasından omuzla 

                                                           
2 Şenol 2009, 141. 
3 Slane 1994, 127, no. 24-26, fig. 6. 
4 Alkaç 2013, 113-114, fig.8. 
5 Robinson 1959, 106, lev. 28, M239.   
6 şenol-Kerem 2000, 96, no.20, lev. 18. 
7 Peocock-Williams 1986, 182. 
8 Şenol 2000, 179. 
9 Peocock-Williams 1986, 182. 
10 Şenol 2000, 182. 
11 Şenol 2009, 149-150. 



birleşen yuvarlak kesitli kalın kulplara, yüksek konik bir boyuna, alt kısma doğru daralan 

yuvarlatılmış küresel bir gövdeye sahiptir. 

Benzer örnekleri ile karşılaştırıldığında Kartacada İ.S. VI. yüzyıl12, Tomis ve Marmaris 

Müzesi’nde İ.S. IV. ve VI. yüzyılaralığı13, Arslan Eyce Taşucu Amphora Müzesi’nde İ.S. VII. 

yüzyıl14, Kekova Adası Kuzey Yerleşim Alanı’nda tespit edilen LR 2 C amphorası için ise İ.S. VII. 

yüzyıl tarihi önerilmektedir15. Phaselis Güney Liman Mendireği güney ucunda tespit edilen LR 2C tipi 

amphora için ise İ.S. VI. yüzyıl sonu VII. yüzyıl başları önerilmektedir16 (fig.6). 

 
Figür 20: LR 2-C tipi Amphora 

 LR 4 B-1 Tipi Amphora 

Almagro 54, Kuzmanov XIV ve Cartaga LR 4 amphorası olaraktan pek çok kaynakta karşımıza 

çıkmaktadır17. İsrail kıyılarında Caesarea Hipodromu’nda yapılan kazılarda ortaya çıkarılan LR-4 tipi 

amphoraların kil analizleri sonucunda Gaza Bölgesi’nde üretilmiş olduğu düşünülmektedir18.  

Çalışmamızda tespit edilen 2 adet LR-4 amphorası, ağız ve kulplar sağlam kalmış olup, gövde 

ise iki kulp hizasında kırılmış şekilde günümüze kadar ulaşmıştır. Bu amphora form olarak ise, ucu 

yuvarlatılmış dışa doğru çekilmiş ağız kenarı, çok kısa boyuna, omuz üzerinden başlayan ve gövdeyle 

birleşen ince oval kesitli oval formda kısa kulplara sahiptir. Benzer örneklere bakılarak ise uzun 

silindirik bir gövdeye sahip olduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca kulpların altından başlayarak kaideye 

doğru inen yivler bulunmaktadır. Bu form özellikleri dikkate alındığında LR 4 amphorası B1 tipi 

olarak anılan sınıfa girdiği düşünülmektedir19. Bu formun benzerleri, Arslan Eyce Taşucu Amphora 

Müzesi’nde İ.S. V. ve VI. yüzyıl arasına20, İçel Müzesi’nde İ.S. VI. ve VII. yüzyıl arasına21, Silifke 

                                                           
12 Peocock-Williams 1986, 183-184. 
13 Şenol 2003, 97-98. 
14 Şenol 2009, 248, kat. 83. 
15 Aslan 2015, 355-356, kat. 22. 
16 Peocock-Williams 1986, 184. 
17 Peacock-Williams 1986, 198. 
18 Riley 1975, 30. 
19 Pieri 2007, fig. 8. 
20 Şenol 2009, 259, kat. 97. 



Müzesi’nde İ.S. VI. yüzyıl’a22, Kekova Adası Kuzey Yerleşim alanı’nda bulunan bir başka benzeri ise 

İ.S. VI. ve VII. yüzyıl aralığına tarihlendirilmektedir23. Phaselis Güney Liman mendireğinde tespit 

edilen LR 4 B1 tipi amphora için ise İ.S. VI. yüzyıl tarihi önerilmektedir (fig. 7).  

 

 

 

Figür 21: LR 4 tipi Amphora 

 

  
Figür 22: Amphora dip parçası, Çatı kiremiti, Künk parçası 

   
Figür 23: Form göstermeyen seramik parçaları, Pitos ağız ve kulp parçaları 

 

Güney Liman İçi Buluntuları 

Güney liman içinde yapılan sualtı araştırmalarında form vermeyen çeşitli kap ve pişmiş toprak 

seramik eserler, çatı kiremitleri, metal objeler, mimari blok, çeşitli dip parçaları ve amphora 

parçalarının yanında, 2 adet Marmara kökenli Günsenin Ganos tip 1 ve Günsenin Ganos tip 4 

amphoraları, ağız, kulplar ve boyun nispeten sağlam günümüze ulaşmış olup, ayrıca Afrika ve bir adet 

Kilikya Bölgesi kökenli, LR 1-B tipi amphora amphora tespit edilmiştir (fig. 24-36). 

                                                                                                                                                                                     
21 Şenol-Kerem 2000, 92. 
22 Alkaç 2013, 116, fig. 11. 
23 Aslan 2015, 357, kat. 26. 
 



   

Figür 24: Güney Liman iç kısmı araştırma sahası 

 
Günsenin (Ganos) Tip 1 Amphorası 

Günsenin tip 1 amphoralarının literatürde birden fazla isimle anılmaktadır24. Phaselis Güney 

Liman içinde bulunan bu amphoranın ağız, kulp ve gövdesin bir kısmı günümüze kadar ulaşabilmiş 

olup mevcut buluntu üzerinden form tanımı yapılamamaktadır. Bu nedenden dolayı sağlam 

örneklerinden yola çıkarak form tanımı yapılabilmekte olup ucu yuvarlatılmış ağız kenarına, kısa dar 

ve konik bir boyna, boyun üzeri ile omuz arasında oval kesitli kalın kulplara, üzeri yivli, omuzda 

genişleyen kısa, ovoidal gövdeye ve düz dibe sahiptir. Köken olarak bakıldığında ise Marmara 

Denizi’nin kuzey batısında Gaziköy ve Hoşköy olduğu düşünülmektedir25. Günsenin tip 1 üzerinde 

yapılan analizler sonucunda, yüksek oranda şarap taşınmış olup şarap dışında da farklı ürünler 

taşındığı düşünülmektedir26. Benzer örnekleri incelendiği zaman Tekmezar 1 Burnu batığı ve Serçe 

Limanı batığında M.S. 11. yüzyıl’a 27, Hayırsızada batığında M.S. 10. yüzyıl’a28, Gelibolu’da bulunan 

münferit örnekler M.S. 11. yüzyıl’a, Marmaris Müze’sinde M.S. 10. yüzyıl sonu 12. yüzyıl başına 

tarihlenmektedir. Bizim çalışmamızda yer alan Günsenin (Ganos) tip 1 amphorası için ise M.S. 10. 

yüzyıl ortası ile 12. yüzyıl sonu önerilmektedir (fig. 25). 

                                                           
24 Diğer isimleri için Hayes 1992 Tip 54. 
25 Günsenin 1993, 193-198. 
26 Doorninck 1989, 256. 
27 Bass-Doornick 1986, 247-257. 
28 Türker 2005, 99. 



   
Figür 25: Günsenin (Ganos) Tip 1 

   

Günsenin (Ganos) Tip 4 Amphorası 

Phaselis Güney Liman içinde bulunan, kulp ve gövdenin bir kısmı günümüze ulaşmış olup 

mevcut durumu ile form tanımı yapılamadığından dolayı benzerlerinden yola çıkarak bu tipin form 

tanımı yapılmıştır. Form olarak, dışa çekik ucu yuvarlatılmış ağız kenarına, dar boyna, boynun üst 

bölümünden başlayarak ağız kenarı seviyesini aşan ve omuzda gövdeye birleşen oval kesitli kalın 

kulplara ve dibe doğru daralan ovoidal gövdeye sahiptir. Bununla birlikte kaideden ağız kenarına 

kadar yivler görülür. Akdeniz kıyılarında sıklıkla rastlanan bu tip amphoralar ayrıca Dalmaçya 

kıyılarında, Puglia ve Barletta’da, Ege’de Atina ve Çanakkalede ve İtalya kıyılarında tespit 

edilmiştir29. Çalışmamızda münferit şekilde bulunan amphorayı konteksleri ile tarihlemek mümkün 

olmadığından, kaynaklarda yer alan benzerleri ile karşılaştırılarak bir tarihleme yapılmaya 

çalışılmıştır. Bu tipe ait amphoralar Demre-Myra Aziz Nikolaos Kilisesi kazısında M.S. 11.-12. 

yüzyıl’a, Saraçhane kazılarında M.S. 12.-13. yüzyıl’a30, Kadıkalesi/Anaia kazısında M.S. 12.-13. 

yüzyıl’a tarihlendirilmiştir31. Phaselis Güney Liman içinde tespiti yapılan söz konusu amphora için ise 

M.S. 11. yüzyıl sonu 13. yüzyıl başları önerilmektedir (fig. 26). 

 
Figür 26: Günsenin (Ganos) tip 4 amphorası 

 

                                                           
29 Şenol 2003, 121. 
30 Hayes 1992, fig.12-24. 
31 Mimaroğlu 2011, 77. 



LR 1 B Tipi Amphora 

LR 1 amphorası, Ballana 6, Kuzmanov XIII, Scorpan 8B, Kartaca LR 1, Benghazi LR 1, Keay 

LIII32 ve Augst 58, Thomas Bii, Egloff 164-167, Keay 18, Peacock Form 2, Peacock Williams 44, 

Sabratha Tip 27 gibi isimler ile de anılmaktadır33.  

Phaselis Güney Limanı mendireğinin güneyinde tespit ettiğimiz LR 1B tipi amphora, ağız, 

boynun bir kısmı ile kulpları günümüze kadar ulaşabilmiştir. Bu amphora form olarak, dışa taşkın 

yuvarlatılmış ağız kenarı sahiptir. Benzer örneklere bakıldığında, dudağın hemen altından başlayan ve 

omuzda gövdeyle birleşen oval kesitli yivli kulplara sahip olup, gövdenin en geniş yeri omuzdadır ve 

ovoid gövde yapısına sahiptir, küçük bir çıkıntıya sahip dip yapısı sivrilerek sona ermekte ve kulpların 

altından kaideye kadar dış yüzeyde sık yivler bulunmaktadır. 

LR 1-B amphorası için benzer örneklerden yola çıkarak, Marmaris Müzesi’nde İ.S. V. yüzyılın 

ilk yarısı34, Arslan Eyce Taşucu Amphora Müzesi’nde İ.S. V. ve VI. yüzyıl aralığına 

tarihlenmektedir35. Silifke Müzesi’nde ise İ.S. VI. ve VII. yüzyıl aralığı36, Kekova Adası Karaöz 

Mevki’nde tespit edilen LR 1-B amphorası ise İ.S. VI. ve VII. yüzyıl37 olarak tarihlendirilmiştir. 

Çalışmamızda yer alan LR 1-B amphorası için ise İ.S. VI. ve VII. yüzyıl aralığı önerilmektedir (fig. 

27). 

 

 
Figür 27: LR 1-B tipi amphora Figür 28: Afrika kökenli amphora 

 

 
   Figür 29: Çatı kiremit parçası          Figür 30: Çatı kiremit parçası 

                                                           
32 Peacock-Williams 1986, 185. 
33 Şenol 2000, 196. 
34 Şenol 2003, 88, kat. 30. 
35 Şenol 2009, 231-238, kat. 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67. 
36 Alkaç 2013, 114-115, kat. 7, fig.9. 
37 Aslan 2015, 354, kat. 18. 



  
Figür 31: Mimari blok Figür 32: Taban döşemesi 

 

 

Figür 33: Metal obje Figür 34: Amphora dip parçası 

  
Figür 35: Amphora dip parçası Figür 36: Amphora gövde parçası 

 
       Akrapol Altı Buluntuları 

Phaselis 2017 sualtı araştırmalarının 3. alanı, Akropol ‘ün altında yapılan çalışmadır. 

Akropol’ün kuzeyinden güneye doğru sualtından yapılan tarama çalışmalarında pek çok malzemeye 

rastlanılmıştır. Haritada gösterildiği üzere (fig. 22), birbirinden bağımsız şekilde 3 adet amphora, kırık 

şekilde tespit edilmiştir. Form özelliklerine bakıldığı zaman Kilikia Bölgesi kökenli bir adet LR 1-B 

(fig. 29) ve kökeni belirlenemeyen 2 adet amphora tespit edilmiştir (fig. 28-30). Akropol’ün haritada 

görülen uç kısmında 18 metre derinliklerde ise 2x2 metre alanda iç içe şekilde diğer buluntular tespit 

edilmiş. Bunlar, bir adet kaplama çatı kiremidi, düz çatı kiremit parçaları, Thasos amphorasına ait kulp 

ve boyun, 35 cm uzunluğunda pitos tarzı bir kaba ait olabileceği düşünülen bir adet kulp ve pişmiş 

toprak tabak buluntular arasındadır (fig. 37-45).   



 

 

Figür 37: Akropol’ün altında tespit edilen malzemelerin buluntu dağılımı 

Klasik Dönem Kapama Çatı Kiremidi 

Yapıları doğal etkenlerden korumak amacıyla çeşitli materyaller ile binaların üzeri 

kapatılmaktadır. Antik dönemde de buna benzer ihtiyaçlardan dolayı yapıların üzeri pişmiş toprak 

malzeme ile kapatılmıştır. Bu kapatma yapılırken kuşkusuz temel amaç yapıların içine yağmur 

suyunun girmesini engellemek, o suyunda kontrollü bir şekilde tahliyesini sağlamaktır. Antik 

dönemde çatı uygulaması yapılırken ise iki temel eleman olan düz kiremitler ve kapama kiremitler 

oluşturmaktadır. Düz kiremitler dikdörtgen olmakla birlikte çatıların şekillerini oluşturmasında büyük 

bir öneme sahiptir38. Düz kiremitlerin dışa çıkıntı yapan yerlerini birleştirmek ve yağmur sularının 

sızıntısı önlemek için ise kapama çatı kiremitleri kullanılmıştır. Phaselis Akropol Altı olarak 

adlandırdığımız alanda bir adet kapama kiremidi tespit edilmiştir. Üzerindeki yoğun kalker ve 

kekomoza tabakası yüzünden tam ölçüleri alınamamış olup, tespiti yapılan uzunluğu 70 cm, genişliği 

15 cm, kalınlık ise 2 cm’dir. Benzer örneklere bakıldığı zaman Miletos ve Didyma’da M.Ö. 6. 

                                                           
38 Özyiğit 1990, 152. 



Yüzyıl’a tarihlenmekte olup çalışmamızda yer alan kapama kiremidi için ise Klasik Dönem ’in sonları 

öngörülmektedir39(fig.38).  

   
Figür 38: Klasik Dönem Kapama çatı kiremidi 

 

 
     Figür 39: Düz çatı kiremidi 

Thasos Amphorası 

Köken olarak Thasos adası ve çevresi olarak belirlenen bu amphoranın ilk örneklerinin M.Ö 6. 

yüzyılın sonlarında başlamış olduğu düşünülmektedir40. Form olarak kısa boyunlu, topaç dipli olup 

omuzdan gövdeye geçişte keskin bir açı yaparak gövde dibe doğru gözle görünür şekilde daralma söz 

konusudur. Çalışmamızda tespiti yapılan bu amphora benzerleri ile karşılaştırılmış ve Thasos amphora 

grupları içerisinde ikinci tip olarak adlandırılmıştır41. Arslan Eyce Taşucu Amphora Müzesi’nde M.Ö. 

390-380 yıllarına, Bodrum Sualtı Müzesi’nde M.Ö. 4. yüzyıl’a, Monachov ise Karadeniz bölgesinde 

yaptığı araştırmalarda aynı tip Thasos amphoralarını M.Ö. 390-380 yıllarına tarihlemiştir42. Phaselis 

Akropol altında yapılan araştırmada tespiti yapılan Thasos amphorası için ise konteksleri yardımı ile 

M.Ö. 4. yüzyıl uygun görülmektedir (fig. 40). 

                                                           
39 Özyiğit 1990, 158, Şek. 4b. 
40 Şenol 2009, 114. 
41 Şenol 2009, 115. 
42 Monachov 1999b, 163, tab.55, no. 1. 



 
 

Figür 40: Thasos amphorası 
  

Figür 41: Pişmiş toprak tabak Figür 42: Kulp parçası 

  
Figür 43: Amphora boyun ve kulp parçası Figür 44: LR 1-B tipi amphora 



 
Figür 45: Gövde altından kırık amphora 

 

 KAYNAKÇA 

 

Alkaç 2013  E. Alkaç, “Silifke Müzesinden Doğu Akdeniz Üretimi 
Amphoralar” Cedrus I, (2013), 107.124. 

Aslan 2015 E. Aslan, “Kekova Adası 2012-2013 Yılı Sualtı 
Araştırmalarında Bulunan Amphoraların Tipolojik 
Değerlendirmesi”. OLBA XXIII (2015) 321-369. 

Bonifay-Villedieu 1989 M. Bonifay - F. Villedieu, “Importation d’amphores orientales 
en Gaule”. Eds. V. Déroche, J. M. Spieser BCH XVIII (1989) 
17-46. 

Doorninck 1989 F. H. Van Doorninck, “The Cargo Amphoras on the 7th 
Century Yassı Ada and 11th Century Serçe Limanı 
Shipwrecks: Two Examples of a Reuse of Byzantine areas 
Transport Jars”, BCH Suppl. XVIII,(1989), 247-257. 

Robinson 1959   H. Robinson, Pottery of the Roman  Period: Chronology. 
Agora 5. Princeton 1959. 

Slane 1994  K. W. Slane, “Tetrarchic Recovery in Corinth: Pottery, 
Lamps, and Other Finds from the Peribolos of Apollo”. 
Hesperia 63, 2 (1994) 127-168. 

Şenol 2000  A. K. Şenol, İskenderiye Kazılarında Ele Geçen Amphoralar 
Işığında Kentin Roma Dönemi Şarap, Zeytinyağı, Salamura 
Balık ve Sosyal Ticareti. Yayınlanmamış Doktora Tezi, Ege 
Üniversitesi. İzmir 2000. 

Şenol – Kerem 2000  A. K. Şenol – F. Kerem, “İçel Müzesinde Bulunan Bir Grup 
Amphora”, Olba 3 (2000), 81-114. 

Şenol 2003  A. K. Şenol, Marmaris Müzesi Ticari Amphoraları. Ankara 
2003. 

Şenol 2009  A. K. Şenol, “AETAM’da Bulunan Amphoraların Tipolojisi”. 
Ed. A. K. Şenol, AETAM’da (Arslan Eyce Taşucu Amphora 
Müzesi) Bulunan Ticari Amphoralar ve Akdeniz’de Ticaretin 
İzleri”. Mersin (2009), 100-319. 

Mayerson 1985  P. Mayerson, “The Vine and Vineyards of Gaza in the 
Byzantine Period”. BASOR 257 (1985) 75-78. 

 



Peacock-Williams 1986  D. P. S. Peacock – D. F. Williams, Amphorae and the Roman 
Economy: An Introductory Guard. London 1986. 

Pieri 2007  D. Pieri, Les Centres de Production d’Amphores en 
Mediterranée Orientale Durant L’antiquité Tardice: Quelques 
Remarques. Eds. M. Bonifay – J. C. Treglia, late Roman 
Coarse Wares, Cooking, Wares and Amphorae in the 
Mediterranean: Archaeology and Archaeometry 2, Marseille 
and Arles, 13-16 April 2015, BAR IntSer 1162. Oxford (2007) 
611- 625. 

Riley 1975  J. A. Riley, “ The Pottery from the First Session of Excavation 
in the Caesarea Hippodrome”. BASOR 218 (1975) 25-63. 

Empereur-Picon 1989  J. Y. Empereur – M. Picon, “ Les régions de production 
d’amphores impériales en Méditerranée Orientale”, Amphores 
Romanes Storia Economica: Un Decenio Di Richerce, 
Collection De L’Ecole Française De Rome (1989) 114, 223-
248. 

Liebeschuetz 1972  J. H. W. G. Liebeschuetz, Antioch: City and Imperial 
Administration in the Later Roman Empire. Oxford 1972. 

Türker 2005 A.Ç. Türker, “Bizans Dönemi Demre-Myra Sırsız Seramik 
Buluntuları” Adalya IX (2006), 155-169. 

Hayes 1992  J.W. Hayes, Excavations at Saraçhane İstanbul 2 The Pottery, 
Princeton, 1992. 

Günsenin 1993 N. Günsenin “Ganos. Centre de production d’amphores a 
l,epoque Byzantine” AnatAnat II (1993), 193-201. 

Bass-Doorninck 1986  G. F. Bass, F. H. Van Doorninck, Jr. Yassıada I. A Seventh 
Century Byzantine Shipwreck, (1982), Texas. 

Mimaroğlu 2011 S. Mimaroğlu, Kadıkalesi/Anaia Bizans Dönemi Amphoraları, 
Sanat Tarihi Dergisi XX/1 (2011), 63-92. 

Özyiğit 1990 Ö. Özyiğit, Alaturka Kiremidin Oluşumu, Arkeoloji-Sanat 
Tarihi Dergisi V (1990), 149-179. 

Monachov 1999b S. Y. Monachov, Griceski Amforni v Prichernomore, 
Kompleksi Keramicheskoi Tari, Saratov. 1-319. 

 
 

 

 

 


